
14

WWW.FCVIKTORIA.CZ

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / DUBEN 2016 / 19 KČ

MICHAEL
KRMENČÍK

HRAJU ZA TÝM SVÉHO SRDCE

27. KOLO SYNOT LIGA 
FC VIKTORIA PLZEŇ–FC BANÍK OSTRAVA
SOBOTA 30. 4, 18.15 HOD., DOOSAN ARENA



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
Vítám vás u předposledního zápasu této sezony. Soupeřem nám bude ostrav-
ský Baník a vzhledem k situaci v tabulce se mi na mysl derou krásné vzpomínky. 
V květnu 2011 přijížděl do Štruncových sadů právě tradiční rival ze Slezska. 
Viktoria v ten rok naprosto nečekaně vládla ligové tabulce a v 29. kole si mohla 
sáhnout na mistrovský pohár. A to se podařilo. Beznadějně vyprodaný stadion 
viděl vítězství 3:1 a celá Plzeň se ponořila do nekončících oslav. 

Od té doby se událo mnohé. Doosan Arena prošla neskutečnou změnou, která 
v současné době vrcholí stavbou rohových věží. Viktoriánští fanoušci si užili 
zápas s Barcelonou, AC Milán, Manchesterem City, Bayernem Mnichov, Neapolí 
nebo Atlétikem Madrid. Západočeská metropole zažila oslavy druhého a třetího 
mistrovského titulu. A také přerod ve fotbalovou baštu Čech, kde se na fotbal 
jen těžko shánějí vstupenky a tribuny vytvářejí fantastickou atmosféru. 

Za všemi těmito vzpomínkami je skryto velké množství práce, nadšení hráčů 
i zaměstnanců, společná snaha fanoušků a partnerů klubu. A také mnoho zku-
šeností. Ty mluví především o tom, že podcenění se nevyplácí. Že stoprocentní 
koncentrace je nutností. A že poslední krok je opravdu ten nejtěžší. 

Právě to jsme v posledních dnech připomínali našim hráčům. 
Společně jsme si užili nádherný večer na Letné, hráči prožili chvíle 
zasloužené euforie. Nicméně máme před sebou zápas s Baníkem 
Ostrava, který nebude chtít přihlížet plzeňským oslavám. Mladý tým 
pod vedením kouče Petržely dokazuje, že žádný zápas není pře-
dem rozhodnutý. Musíme být absolutně soustředění, abychom duel 
dovedli do vítězného konce. 

Motivací je pro nás prodloužení rekordní vítězné série, zisk čtvr-
tého titulu a především pak naši skvělí fanoušci. Na Letné 
jste opět dokázali svoji výjimečnost. A právě pro vás chceme 
uspět. Plzeň je fotbalové město. Je pro nás obrovskou ctí, že 
k tomuto konstatování můžeme dnes připsat zlatou tečku. 
Děkujeme, že jste s námi

Adolf Šádek
Generální manažer FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Václav Šubrt, Pavel Hochman, 

Jiří Poór

Fotografie: Ladislav Nussbauer a Martin Skála

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 27. dubna 2016



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 20164

více informací naleznete na www.cinestar.cz

uvádí

Předpremiéra
v multikině CineStar

4. května



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 5

MICHAEL KRMENČÍK: HRAJU ZA TÝM SVÉHO SRDCE

Dnes třiadvacetiletý útočník pochází z městečka na úpl-
ném západě Čech. „Začínal jsem v Kraslicích. Pamatuji 
si, že na první trénink mě přivedl táta snad někdy v pěti 
letech. Na tuhle dobu vzpomínám rád, fotbal pro mě byl 
zábavou, koníčkem a rozptýlením. I naši byli rádi, protože 
věděli, že mám nějakou smysluplnou zábavu a oni mají 
chvilku volného času. Nikdy mě nenapadlo, že by mě třeba 
někdy mohl fotbal živit,“ popisuje úplné začátky Krmenčík, 
nyní fotbalista Viktorie Plzeň, dříve její velký fanda. „Plzeň 
byla vždycky můj oblíbený klub. Je jediná na západě Čech, 
která hraje ligový fotbal a od mládí mi byla sympatická. 
Pamatuji si, že i všichni kamarádi fandili Plzni,“ dodává 
útočník, kterého ve dvanácti letech čekal první přestup. 
Fotbalově začal růst v nedalekém Sokolově. „Byla to sto-
procentně změna k lepšímu. Začali jsme na sobě pracovat 
víc systematicky, tréninky byly jiné, trenéři náročnější. 
Myslím, že mi to dalo dobrý základ do budoucna. V žácích 
Sokolova jsem strávil tři roky, za které jsem se docela zlep-
šil a navíc pochopil, o čem fotbal je a jak by se měl hrát,“ 
vypráví Krmenčík, tou dobou žák základní školy. „V dojíždění 
ani ve škole jsem neměl žádné problémy. Mamka ráda řídí, 
takže mě vozila na tréninky. Nevlastní táta se mnou jezdil 
na zápasy, takže v té době to pro mě byla pohoda. Ve škole 
jsem chodil do sportovní třídy, takže na fotbale jsme měli 
částečně založenou výuku. Byli jsme třída složená z holek 
volejbalistek a nás fotbalistů. Ráno i odpoledne jsme měli 
trénink, mezitím jsme se normálně učili,“ popisuje Krmen-
čík. „V Sokolově jsem se potkal třeba s Tomášem Vondráš-
kem, který teď hraje v Teplicích. Myslím, že nám kamarád-
ství vydrželo až do dneška,“ dodává.

V dresu Viktorie Plzeň nemá v lize odkopáno ani šedesát minut a spíše než mezi známé tváře domácí nejvyšší soutěže patří 

k příslibům budoucnosti. To ale nezabránilo Michaelu Krmenčíkovi, aby dvěma góly pojistil vítězství Viktorie Plzeň na půdě 

Sparty Praha. Sám střelec zavzpomínal na svou dosavadní fotbalovou kariéru orámovanou začátky v Kraslicích a právě životním 

utkáním na hřišti Sparty.

Rozhovor s Michaelem Krmenčíkem / 



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 20166

Po absolvování sokolovské základní školy se Michael Krmenčík 
přesunul do Plzně. „Když jsem přišel do Plzně, bylo mi patnáct let 
a kromě změny klubu jsem řešil i kam budu chodit na školu. Vím, 
že pan Šádek volal mamce s tím, že by mě chtěl mít ve Viktorce. 
Já měl v té době nabídky do Slavie a do Teplic, ale doma jsme 
se dohodli, že Plzeň pro mě bude nejlepší,“ prozrazuje Michael. 
Viktorii zaujal na jednom turnaji, kde jsem se stal nejlepším střel-
cem. „Na to konto mi pan Šádek volal. Pamatuji si, že se mě hned 
ptal, jestli bych to chtěl zkusit v Plzni. Pak jsme se sešli a od té 
doby jsem kmenovým hráčem Viktorky. Bylo to pro mě skvělé. 

Konečně jsem hrál fotbal v klubu svého srdce a navíc to je sem 
ze Sokolova kousek. Mamka sem za mnou hodně jezdila, takže 
jsem se tu necítil tak sám. Navíc mi pan Šádek doporučil školu, 
kde mi s fotbalem vyjdou vstříc a dokonce se za mě přimluvil 
i na intru,“ dodává s úsměvem Krmenčík, který úspěšně absol-
voval strojní průmyslovku. „Jsem truhlář, ale nikdy jsem se tomu 
nevěnoval. I během školy jsem se soustředil spíš na fotbal, takže 
to občas skřípalo, protože mě úplně nebavilo učit se, ale nakonec 
jsem školu v pohodě dokončil,“ vypráví.

Z týmu, do kterého Michael Krmenčík ve Viktorii Plzeň naskočil, se 
rekrutovalo hned několik prvoligových nebo druholigových hráčů. 
„Hrál jsem s Matějem Končalem, Patrikem Hrošovským, Martinem 
Sladkým nebo Láďou Daridou. Myslím, že jsme měli skvělou partu 
a na hřišti i mimo něj jsme si rozuměli. Dorost v Plzni pro mě byl 
jedním z nejlepších období, protože se mi dařilo a kluci věděli, 

že pokaždé nějaký ten gól dám. Nechci být moc troufalý, ale mys-
lím, že v dorostu jsem byl jedním z klíčových hráčů našeho týmu,“ 
vzpomíná Krmenčík, který dnes nemá problém svádět souboje 
i s urostlými obránci soupeřů. Nebylo tomu tak ale vždy. 
„Pořádně jsem vyrostl až za poslední roky. Hrál jsem trochu jiným 
stylem než dnes, protože v dorostu jsem byl o dost menší a o tro-
chu podsaditější. Ale nebylo to na škodu, protože jsem vždy hrál 
se staršími kluky. Ze šestnáctky jsem šel hned do devatenáctky 
a do béčka. Někdy byl ten rozdíl velký, kolikrát jsem hrál i s kluky 
o čtyři roky staršími,“ směje se Krmenčík.

Do prvního týmu Viktorie se podíval v osmnácti letech. V mistrov-
ské sezóně 2010/2011 dostal dokonce příležitost v lize, na hřišti 
Příbrami odehrál čtyři poslední minuty, díky čemuž jeho jméno 
figuruje mezi držiteli mistrovského titulu. „V dorostu i v béčku se 
mi dařilo a pan Vrba si toho všimnul. Nechal mě ‚čuchnout‘ v lize, 
za což mu jsem moc vděčný,“ vzpomíná na současného trenéra 
národního týmu Krmenčík, který to ale s vyhlášeným stratégem 
neměl jednoduché. „Je to vítězný typ a pro vítězství udělá vždy 
maximum. I proto byl na hráče náročný a přísný, na mě jako 
na mladého obzvlášť. Chtěl, abych si plnil svoje povinnosti a byl 
zodpovědný nejen na hřišti ale i ve škole. Teď je vidět, že to při-
nášelo skvělé výsledky,“ pousměje se. V závěru sezóny nastoupil 
Krmenčík také do zápasu o český Superpohár. „Bylo to pro mě 
velké utkání. Hrál jsem od začátku, a pokud se nepletu, vyhráli jsme 
na penalty a mohli se radovat ze Superpoháru,“ těší Michaela.

/ Rozhovor s Michaelem Krmenčíkem 



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 7

V roce 2012 započal Krmenčík svou pouť po hostováních. 
Chtěl jsem víc hrát, kdo by nechtěl. Sedět na lavičce nebaví 
nikoho. S panem Šádkem jsme se domluvili, že se půjdu rozehrát 
na půl roku do Sokolova. Hráli tam druhou ligu, hráli ji kvalitně 
a já byl za tuhle zkušenost moc rád,“ popisuje krátkodobý návrat 
do rodného kraje. Další kompletní sezónu strávil Krmenčík 
na hostování v druholigové Čáslavi. „Po sezóně jsem řešil, 
co bude dál, ale rozhodl jsem se pro Čáslav. Zažil jsem tam 
i hezké chvíle, ale bohužel převažovaly ty špatné. Klub totiž koupil 
podnikatel z Řecka s tím, že vybuduje klub s nejvyššími ambicemi. 
To ale dlouho nevydrželo a nakonec ani nebylo na výplaty,“ roz-
pačitě krčí rameny. Po návratu z Čáslavi zamířil do středočeské 
Vlašimi. „Byl to další půlrok v mojí kariéře mimo Plzeň. V té době 
jsem věděl, že v zimě půjdu do Ostravy, takže jsem se vlastně 
celý podzim připravoval na první ligu. Když jsem se pak přesunul 
do Baníku, bylo to úplně něco jiného. Líbilo se mi město, byli 

tam skvělí fanoušci, kteří žili fotbalem. Baník je klub s bohatou 
historií, která se psala na Bazalech. Všechno to ve mně nechalo 
moc příjemné vzpomínky a vždycky, když hraje Ostrava, mám ta-
kovou nostalgickou náladu,“ přiznává vytáhlý útočník. V loňské 
sezóně brázdil ligové trávníky v dresu Dukly Praha. „Jsem vděčný 
panu trenéru Kozlovi, který mi dal šanci. Věděl, co ve mně je, 
v čem můžu vynikat a na tom jsme pracovali. Snažil jsem se za to 
odvděčit na hřišti. Chtěl jsem hrát tak, abych mohl kdykoliv odejít 
ze hřiště se vztyčenou hlavou,“ vypráví Krmenčík.

Po čtyřech letech strávených po hostováních se ‚Krmymu‘ 
konečně otevřela možnost být znovu součástí Viktorie Plzeň. 
„Když jsem ještě hrál v Dukle, byl jsem často v kontaktu s panem 
Šádkem. Říkal mi, že se vůbec nemám ničím stresovat a soustře-
dit se jen na fotbal a střílení gólů. Asi se mi to povedlo, protože 
mi v zimě zavolal, abych se sbalil a hlásil se v Plzni v kabině. 

Rozhovor s Michaelem Krmenčíkem / 



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 20168

Neváhal jsem ani minutu. Možnost stát se součástí týmu, který 
dnes v Plzni je, pro mě byla velkým lákadlem,“ říká útočník Vikto-
rie, který se do západočeské metropole vrátil před prvním letoš-
ním zimním soustředěním. „Člověk nemá nikdy nic jistého, takže 
jsem se v přípravě snažil pracovat, jak nejlépe jsem uměl. Pan 

Krejčí mě chtěl vidět v tréninku a já si v začátku nevěřil na to, 
abych tu zůstal do konce sezóny. Nakonec se to pro mě vyvinulo 
dobře a můžu být tady,“ těší třiadvacetiletého forvarda. „Věděl 
jsem, že Michal Ďuriš jako nejlepší střelec ligy tu má skvělou 
pozici. I proto jsem rád za každou minutu na hřišti.“

Stoupající tendenci plzeňského útočníka přibrzdilo zranění 
ramene v pohárovém utkání v Mladé Boleslavi. „Bylo to strašně 
nepříjemné, ani nevím, k čemu bych to přirovnal. V ramenu 

mi ruplo a přišla bolest, kterou jsem ještě nepoznal. Rameno bylo 
venku a kluci v kabině mi ho museli nahazovat. Bolelo to jako čert. 
Naštěstí rentgen vyloučil nějaké větší zranění, takže jsem si dal 
jen dva týdny lehčího tréninku,“ popisuje. Nejsvětlejší moment zažil 
Michael Krmenčík na trávníku Sparty Praha. I přesto, že na hři-

šti strávil jen něco málo přes čtvrt hodiny, dokázal dvěma góly 
potvrdit plzeňskou převahu. „Nebojím se to říct, byl to můj životní 
zápas. No, vlastně ani ne tak zápas, jako spíš životních patnáct 
minut, na které do smrti nezapomenu. Tak trochu jsem doufal, 
že bych mohl do zápasu naskočit, ale spíš jsem si říkal, že to bu-
dou nějaké tři minuty ke konci. To, co následovalo, mě příjemně 
překvapilo,“ naznačuje Krmenčík závěr sledovaného utkání. 
Během sedmi minut vstřelil dvě branky a definitivně sebral praž-
skému soupeři vítr z plachet. „Když jsem běžel na bránu poprvé, 

/ Rozhovor s Michaelem Krmenčíkem 



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 9

tak jsem si říkal, jestli bych nemohl gólmana nějak obstřelit. Zleva 
ale běžel Brabec, a proto jsem naznačil střelu a pak gólmana 
přehodil. Podruhé jsem viděl, že Bičík je hodně venku, tak jsem 
ho zkusil přehodit a vyšlo to,“ usmívá se. „Takový gól jsem dal 
poprvé v životě a nevím, jestli se mi to povede někdy znovu. Není 
to lehké takhle někoho přelobovat, ale v tu chvíli se sešlo úplně 
všechno a my se mohli radovat ze třetího gólu,“ dodává.

Jaké má ale viktorián s patnáctkou na zádech cíle do budoucnosti? 
„Rád bych hrál v Plzni stabilně ligu a bavil fanoušky. Protože fotbal 
je mi předurčený a já u něj chci vydržet, co nejdéle to půjde,“ od-
povídá. Fotbalisté nejen v plzeňské kabině jsou ozdobeni různými 
tetováními, Krmenčíka ale podobná móda zatím neláká. „Tetování 
mi nevadí. Dřív jsem o tom možná přemýšlel, ale přijde to na řadu 
spíš až časem. Teď mě to neláká,“ potvrzuje. Se svými spoluhráči 
ale sdílí vášeň pro rybaření. „Na ryby chodím rád, je to příjemný 
relax a navíc se vždycky povede něco chytit. Když si potřebuji od-
počinout, vezmu pruty a jdu k vodě. Nedávno se mi podařilo chytit 
pěkně velkou štiku, ta mě potěšila,“ uzavírá Michael Krmenčík.

Rozhovor s Michaelem Krmenčíkem / 



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201610 / Utkání s Brnem

VIKTORIÁNI OTOČILI ZÁPAS SE ZBROJOVKOU BRNO

Po plzeňských náznacích v podání kličkujícího Petržely nebo 
hlavičkujícího Hejdy převzali iniciativu hostující hráči. V de-
sáté minutě dostal ideální zpětnou přihrávku do pokutového 
území Jakub Řezníček a ve vyložené příležitosti se nemýlil – 1:0 
pro Brno. V patnácté minutě měl šanci vyrovnat Jan Baránek, 
po rohovém kopu ale brankáře Melichárka nadvakrát nepřeko-
nal. O dvě minuty později se mu to ale přece podařilo. Po vtipně 
zahraném rohovém kopu, jenž patou prodlužoval na zadní tyč 
Lukáš Hejda, vyslal odbarvený Baránek z malého vápna nekom-
promisní bombu pod břevno – 1:1! Ve 23. minutě si na pravé straně 
hřiště skvěle porozuměli Hrošovský s Matějů, mladý obránce se 
po skvělé přihrávce od slovenského reprezentanta pokoušel 
oslovit Jana Holendu, ten však míč před prázdnou bránou o cen-
timetry netrefil. Po půlhodině hry se zcela sám před bránou hostí 

zjevil Daniel Kolář. Zpracování hrudí doplnil i ambiciózní střelou, 
jenže Dušan Melichárek jeho pokus reflexivně vyrazil. Viktoria 
ve zbytku poločasu svého soupeře přitlačila k pokutovému území, 
do kabin se ale šlo za nerozhodného stavu.

Druhý poločas nezačal pro hostující celek pozitivně. Když se bě-
hem dvou minut vykartoval brněnský záložník Pašek, byla nucena 
Zbrojovka dohrávat v oslabení. Plzeňané se snažili využít početní 
výhody a většího prostoru pro kombinaci, cesta k hostující brance 
pro ně ale byla uzavřena až do 65. minuty, kdy po Petrželově 
přihrávce vyslal přízemní střelu Kolář. Brněnský gólman se proti 
míči ale stačil přesunout. Plzeňské ataky nabíraly na intenzitě, 
zakončovat mohl Holenda nebo Kovařík, ale ani jeden nezasáhl 
míč ideálně. V 73. minutě přišel oživit hru v útočné fázi Jan Kopic, 
jenž nahradil Milana Petrželu, několik okamžiků poté se na hřiště 
na úkor Daniela Koláře dostal také Pavel Fořt. Rozhodující gól 
měl následně na hlavě Jan Baránek. Po rohovém kopu nasmě-
roval míč ale pouze do rukavic brněnského brankáře. Deset mi-
nut před koncem utkání přinesla spolupráce dvou nových mužů 
na trávníku gólové rozuzlení zápasu. Fořt si na pravé straně našel 
přihrávku od Hrošovského a přízemním centrem se pokusil oslo-
vit Jana Holendu. Odražený míč napálil Jan Kopic a jeho cestu 
zastavila až síť Melichárkovy branky – 2:1 pro Plzeň! V závěreč-
ných minutách utrpěl bolestivé zranění Jan Holenda, jenž nebyl 
schopen opustit hrací plochu po svých. Na trávníku ho nahradil 

V neděli 17. dubna přivítali viktoriáni na vlastním trávníku 

soupeře z Brna. A Zbrojovce měli co vracet, neboť 

tým z moravské metropole byl jedním ze dvou celků, 

který dokázal Viktorii v dosavadním průběhu Synot 

ligy porazit. 



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 11

Radim Řezník. Po uplynutí tří nastavených minut se Západočeši 
mohli radovat z dalšího zápasu, jehož vývoj zvládli otočit z nepří-
znivého stavu a získat tři důležité ligové body.

Z160448_EXP_inzerce_Viktorka_Plzen_200x100.indd   1 19.02.16   10:28

Utkání s Brnem / 

FC Viktoria Plzeň – FC Zbrojovka Brno 2:1 (1:1)
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik - Matějů, Baránek, Hejda, 
Limberský - Hrošovský, Vaněk - Petržela (73. Kopic), Kolář 
(75. Fořt), Kovařík - Holenda (88. Řezník)
FC Zbrojovka Brno: Melichárek - Hyčka, P. Buchta, Košťál, 
Jovanovič - Lacko (67. Malík), Zoubele (78. R. Buchta) - 
Pašek, Škoda (85. Vávra), Lutonský - Řezníček
Branky: 17. Baránek, 80. Kopic - 10. Řezníček 
ŽK: Matějů - Škoda, Pašek, Košťál ČK: Pašek 
Rozhodčí: K. Hrubeš - I. Nádvorník, P. Vlasjuk, T. Kocourek
Diváci: 10850



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201612

První velkou šanci zápasu si ve třetí minutě utkání připsal 
Ondřej Vaněk, koníčkem ale brankáře Bičíka nepřekonal. V úvodu 
utkání se plzeňským hráčům dařilo sbírat odražené míče. Jeden ta-
kový byl také na začátku akce z desáté minuty, kdy Kolář potáhl 
balón po levé straně hřiště a Kovaříkův tečovaný centr doputoval 
až k Milanu Petrželovi. Toho při zpracování v pokutovém území pod-
razil Petr Jiráček a sudí Zelinka nařídil pokutový kop. Ondřej Vaněk 
prolomil plzeňské penaltové prokletí střelou k pravé tyči a otevřel 
skóre – 1:0! Nedlouho poté bylo horko i před Kozáčikovou brankou, 

/ Plzeň porazila Spartu

O KROK BLÍŽ SPOLEČNÉMU SNU, PLZEŇ PORAZILA 
SPARTU 3:0

Úderem osmé hodiny večerní začalo v neděli 

24. dubna na pražské Letné očekávané utkání 

mezi domácí Spartou Praha a Viktorií Plzeň. 

Do základní sestavy obhájce prvenství se 

nečekaně vrátil uzdravený Michal Ďuriš.



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 13

ale hráči Sparty ani nadvakrát míč za jeho záda neprotla-
čili. Vyostřené tempo zápasu se v prostřední části poločasu 
uklidnilo a k vidění byly pouze náznaky šancí. To platilo až 
do 26. minuty, kdy rozhodčí přisoudil penaltu i Letenským. K míči 
se postavil Dočkal, avšak ze značky pokutového kopu zcela 
překopl plzeňskou bránu. Ve dvaatřicáté minutě postupoval 
na sparťanskou bránu Daniel Kolář, jenž se pokoušel překvapivým 

pasem připravit šanci Michalu Ďurišovi, plzeňskému útočníkovi ale 
chyběly k míči dva metry. Co se nepovedlo před jednou bránou, 
dopadlo zdárně před plzeňskou svatyní. Konaté se prokličkoval 
až do šance, kterou zakončil hlavou Krejčí. Jeho branka ale ne-
mohla být pro ofsajd uznána. Ve 39. minutě provětral gólmana 
domácích po rychlém protiútoku Milan Petržela, ale Bičík stejně 
jako o dvě minuty později proti Kolářově pokusu svůj tým podržel. 
Do kabin se tak šlo za jednogólového vedení Viktorie Plzeň.

Plzeň porazila Spartu / 



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201614

Do druhého poločasu se domácí Sparta 
snažila nastoupit aktivně. Její rozmachy 
na útočné polovině zastavovali viktoriáni 
i za cenu nedovolených zákroků, žlutou 
kartu uviděl v 52. minutě Daniel Kolář. Hra 
se po čtvrthodině, ve které se Sparta tla-
čila do plzeňského vápna, odehrávala spíše 
kolem poloviny hřiště. Zlom přišel v 65. 
minutě, kdy vzruch před branku Viktorie 
přinesl nejdříve střídající Matějovský a po 
rohovém kopu i Lafata. Zůstalo ovšem 
pouze u šancí, které se neblížily gólovému 
vyústění. V 67. minutě přišel čas na první 
střídání Viktorie Plzeň. Na hřiště přišel Jan 
Kopic, jenž nahradil Milana Petrželu. Ten si 
ještě za svůj pomalý odchod z hrací plochy 
vykoledoval žluté napomenutí. V končící 
71. minutě se vyznamenal Matúš Kozáčik. 
Nejdřív reflexivně vyrazil Julišův pokus 
z bezprostřední blízkosti, následně udržel 
v nelehké situaci míč v rukavicích a nadále 
tak bránil čisté konto.

/ Plzeň porazila Spartu



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 15

AC Sparta Praha – FC Viktoria Plzeň 0:3 (0:1)
AC Sparta Praha: Bičík - Konaté, Brabec, Costa, Jiráček (61. 
Matějovský) - Dočkal, Vácha (46. Mareček), Lafata, Frýdek, 
Krejčí - Juliš
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik - Hubník, Hejda, Baránek, 
Limberský - Petržela (67. Kopic), Vaněk, Kolář (89. Rajtoral), 
Hrošovský, Kovařík - Ďuriš (78. Krmenčík)
Branky: 11. Vaněk (pen.), 84. a 90. Krmenčík 
ŽK: Frýdek, Lafata - Kolář, Petržela 
Rozhodčí: Zelinka - Paták, Caletka

Na závěrečnou čtvrthodinu se na hřiště podíval i druhý z rekon-
valescentů plzeňského týmu. Michala Ďuriše vystřídal v 78. mi-
nutě Michael Krmenčík. A byl to právě mladý plzeňský útočník, 
který v 84. minutě utekl sparťanské obraně a tváří v tvář Bičíkovi 
si počínal jako zkušený mazák. V plném běhu narýsoval přesný 
oblouček, se kterým brankář Sparty nemohl nic dělat – 2:0! Po-
dobná situace se opakovala i v nastaveném čase. Jan Kovařík 
vyslal do dalšího samostatného úniku Krmenčíka, jenž znovu za-
choval klidnou hlavu a podruhé přeloboval Bičíka - 3:0! Stejným 
poměrem zápas i skončil a viktoriáni se tak mohli radovat z pat-
nácté ligové výhry v řadě a zároveň z navýšení bodového náskoku 
na čele Synot ligy na fantastických jedenáct bodů!

Plzeň porazila Spartu / 



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201616

Legendární koupaliště Zelená 
žába v Trenčianských Tepli-
cích letos vstoupí do své druhé 
sezóny po náročné rekon-
strukci. V současné době tak 
vrcholí přípravy celého areálu 
na letní příliv turistů. 

Celý areál je unikátní svými 
službami, které návštěvníkům 
poskytuje. Kromě 33 metrů 
dlouhého bazénu se na kou-
pališti nachází multifunkč-
ní hřiště, venkovní bowling, 
bazén pro děti, pro které je 
během celého dne připraven 
bohatý animační program.

Nechybí ani restaurace, ze 
které je krásný výhled na 
celé údolí Trenčianských 
Teplic, bowling, grill bar 
a další služby.

Náročnější klientela, 
upřednostňující intimitu, 
může využít VIP zónu, ve 

které se nacházejí dvě ví-
řivky, a kde si klient může  
vychutnat extra péči 
v podobě „osobní obslu-
hy“. Ta se postará o jeho 
pohodlí.

Exkluzivitou areálu je sau-
nový svět, který je jedi-
nečný v rámci celé střední 
a východní Evropy a na-

chází se v příjemném les-
ním prostředí. 

Areál Zelené žaby je otevřen 
celoročně, kdy je v provozu 
restaurace a saunový svět. 
Letní, „koupací“ sezóna, zde 
začíná s počátkem června.

Podrobné informace na: 
www.kupelezelenazaba.sk

ZELENÁ ŽABA SE 
PŘIPRAVUJE NA 

NOVOU SEZÓNU!



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 17

květen 2016

DESÍTKY FOTBALOVÝCH NÁBORŮ PO CELÉ ČESKÉ REPUBLICE
Najdi si svůj nábor na mujprvnigol.cz!

Sleduj příběhy prvních gólů fotbalových osobností na: YouTube.com/mujprvnigol

OCENĚNÍ UEFA
Gold prize winner in the UEFA Grassroots Week Awards

Best Grassroots Project category 2015



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201618

SYNOT liga @Synotliga_CZ

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

SYNOT HRÁČSYNOT HRÁČSYNOT HRÁČ
 UTKÁNÍ UTKÁNÍ UTKÁNÍ

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech SYNOT ligy!

www.synotliga.cz/hracutkani

Zvolte svůj oblíbený klub 
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifi kace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifi kace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas, ve 
kterém chcete 

hlasovat o hráči 
utkání.

Vyberte hráče, 
pro které chcete 

hlasovat a stiskněte 
odeslat hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE1. 2. 3.

Ofi ciální aplikaci 
SYNOT ligy stahujte z

SYNOT SYNOT HRÁČI UTKÁNÍ 26. KOLAHRÁČI UTKÁNÍ 26. KOLA
PŘIKRYL PŘIKRYL 

AZEVEDOAZEVEDO

HRONEKHRONEK

TECL TECL 

ŠKODAŠKODA

ŘEZNÍČEKŘEZNÍČEK

KOREŠKOREŠ

BIČÍK

MBLMBL

OVAOVA

JIH

JAB

SLA

BNO

ZLNZLN

SPA

OLOOLO

LIBLIB

BOH

SLO

TEP

PRI

DUKDUK

PLZ

28%

43%

22%

33%

88%

50%

40%40%

29%

4:1
0:2
1:21:2
3:13:1
2:22:2
2:02:0
2:2
0:3

28%

28%

42%

33%

24%

18%

28%28%

29%

FALTAFALTA

BAKOŠBAKOŠ

ČÍŽEK ČÍŽEK 

HEČAHEČA

KUKECKUKEC

PILÍK PILÍK 

MAREŠMAREŠ

KOZÁČIK 

Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 19

„Dřív mě zajímali kluci v kotli. 
Teď nespustím oči z kluků na hřišti.”

www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201620

PŘEDSTAVUJEME SOUPEŘE: FC BANÍK OSTRAVA

Ostravský  fotbalový  klub byl založ en v roce 1922, kdy hrá l pod ná zvem SK Slezská  Ostrava, nejslavně jš í  období  vš ak Baní k zaž il 

na př elomu 70. a 80. let, kdy v klubu tré noval Evž en Hadamczik. Pod taktovkou tohoto trené ra hrá la Ostrava o ty nejvyš š í  př í č ky 

– dvakrá t kralovala první  č eskoslovenské  lize, jednou triumfovala v Č eskoslovenské m pohá ru, v roce 1979 si zahrá la semifiná le 

Pohá ru ví tě zů  pohá rů  a o dva roky pozdě ji dokrá č ela do č tvrtfiná le druhé  vě hlasné  evropské  soutě ž e, Pohá ru mistrů  evropský ch 

zemí . Druhé  ú spě š né  období  spadá  již  do nové ho tisí ciletí . V roč ní ku 2003/04 tý m kolem Marka Heinze, René ho Bolfa č i Radoslava 

Lá tala zví tě zil v Gambrinus lize a o rok pozdě ji se Baní k radoval také  ze zisku Pohá ru Č MFS. V poslední ch sezó ná ch si vš ak, krom 

zisku bronzový ch medailí  za tř etí  pozici v roč ní ku 2009/10, moc radosti ostravš tí  fanouš ci neuž ili. 

/ Představujeme FC Baník Ostrava

Sbohem, Bazaly!
Psal se 30. květen roku 2015 a Baník 
čekalo poslední utkání na Bazalech. 
Ve 30. kole přivítali Ostravští Duklu. 
Utkání skončilo remízou 1:1 a Baník 
Ostrava se po 56 letech s Bazaly roz-
loučil. Novým útočištěm se stal Měst-
ský stadion v Ostravě-Vítkovicích.

Nejistá sezona
Před začátkem letošní sezony 
došlo ke změně na trenérském po-
stu. Petra Frňku vystřídal Radomír 
Korytář. Klub opustil i Milan Baroš, 
který neprodloužil smlouvu a zamí-
řil do Mladé Boleslavi. Baník si před 
sezonou stanovil dva cíle. Stabilizaci 
kádru a udržení se v lize. Ostravští 
ovšem do ligy vstoupili katastro-
fálně. Po osmém kole měli na kontě pouhý jeden bod za remízu s Mladou Boleslaví. První a na delší dobu poslední výhra přišla v 9. kole proti 
Sigmě Olomouc. Podzim Baník zakončil na posledním místě se čtyřmi body a bylo tak jasné, že cesta k záchraně je v nedohlednu. Během 
zimní přestávky došlo opět ke změně na trenérské židli, Korytáře nahradil Vlastimil Petržela. K pohybům došlo i v hráčském kádru. Tým 
opustili Pavlenka, Kukec, Narh či Mensah. Na jaře Ostrava z deseti zápasů vytěžila deset bodů. K záchraně to je ale stále málo. Čtyři utkání 
před koncem ztrácejí svěřenci Vlastimila Petržely sedm bodů na předposlední Olomouc a deset bodů na čtrnáctou Příbram. Ostravští tedy 
musí věřit ve fotbalový zázrak, jinak bude nejvyšší fotbalová soutěž o slezský klub v příští sezoně ochuzena.



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 21



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201622 / Soupiska hráčů

FC VIKTORIA PLZEŇ
1

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 179
Zápasy za FCVP 108
Čistá konta 78

Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 9
Zápasy za FCVP 9
Čistá konta 4

13

Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Zápasy za FCVP 35
Čistá konta 35

33

Lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 95
Zápasy za FCVP 58
Prvoligové branky 6

2

David Limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 285
Zápasy za FCVP 264
Prvoligové branky 19

8

Radim Řezník
20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 172
Zápasy za FCVP 76
Prvoligové branky 6

14

Jan Baránek
20. 6. 1993
Post obránce
Prvoligové starty 66
Zápasy za FCVP 28
Prvoligové branky 8

22

Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 64
Zápasy za FCVP 64
Prvoligové branky 12

28

Václav Pilař
13. 10. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 81
Zápasy za FCVP 53
Prvoligové branky 14

6

Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 208
Zápasy za FCVP 76
Prvoligové branky 23

7

Ondřej Vaněk
5. 7. 1990
Post záložník
Prvoligové starty 121
Zápasy za FCVP 46
Prvoligové branky 17

9

Jan Kopic
4. 6. 1990
Post záložník
Prvoligové starty 137
Zápasy za FCVP 22
Prvoligové branky: 26

10

Aleš Matějů
3. 6. 1996
Post obránce
Prvoligové starty: 29
Zápasy za FCVP 14
Prvoligové góly: 1

3

Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 289
Zápasy za FCVP 194
Prvoligové branky 37

11

Patrik Hrošovský
22. 4. 1992
Post záložník
Prvoligové starty 76
Zápasy za FCVP 62
Prvoligové branky 6

17

Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 190
Zápasy za FCVP 90
Prvoligové branky 24

19

Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 278
Zápasy za FCVP 197
Prvoligové branky 70

26

František Rajtoral
12. 3. 1986
Post záložník
Prvoligové starty 278
Zápasy za FCVP 163
Prvoligové branky 32

27

Roman Hubník
6. 6. 1984 
Obránce
Prvoligové starty: 184
Zápasy za FCVP 44
Prvoligové branky 12

4

Matěj Končal
4. 12. 1993
obránce
Prvoligové starty: 23
Zápasy za FCVP 7
Prvoligové góly: 2

30

Pavel Fořt
26. 6. 1983
Post útočník
Prvoligové starty 108
Zápasy za FCVP 7
Prvoligové branky 27

5



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 23Soupiska hráčů / 

Zdeněk Bečka
20.6. 1970
asistent trenéra

Jan Holenda
22.8. 1985
Post útočník
Prvoligové starty 152
Zápasy za FCVP 36
Prvoligové branky 24

16

Michal Ďuriš
1. 6. 1988
Post útočník
Prvoligové starty: 151
Zápasy za FCVP 124
Prvoligové branky 34

12

Karel Krejčí
20. 12. 1968
hlavní trenér

Pavel Horváth 
22. 4. 1975
asistent trenéra

Martin Ticháček
15. 9. 1981
asistent trenéra

Bc. Petr Nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

PhDr. Michal Rukavička 
22. 9. 1985
fyzioterapeut, 
kondiční trenér

Bc. Robert Beneš 
26. 4. 1978
fyzioterapeut

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

MUDr. Petr Zeman, MBA 
1. 8. 1977
lékař

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

MUDr. Petr Nepraš
6. 5. 1971
lékař

MUDr. Jonáš Kudela
21. 1. 1983
lékař

Michael Krmenčík
15. 3. 1993
útočník
Prvoligové starty: 40
Zápasy za FCVP 4
Prvoligové góly 11

15



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201624



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 25Partneři / 

PARTNEŘI MLÁDEŽE

VÝZNAMNÍ PARTNEŘI

GENERÁLNÍ PARTNER MLÁDEŽE HLAVNÍ PARTNER MLÁDEŽE



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201626

U21
FC Viktoria Plzeň–AC Sparta Praha 0:1 (0:0)
FC Zbrojovka Brno–FC Viktoria Plzeň 4:1 (3:1)

U19
FC Slovan Liberec–FC Viktoria Plzeň 1:0 (0:0)
SFC Opava–FC Viktoria Plzeň 2:3 (1:1)

U17
AC Sparta Praha–FC Viktoria Plzeň 1:0 (0:0)
FC Viktoria Plzeň–Bohemians Praha 1905 2:4 (2:1)

U16
AC Sparta Praha–FC Viktoria Plzeň 3:0 (2:0)
FC Viktoria Plzeň–Bohemians Praha 1905 4:0 (1:0)

U15
FK Baník Most–FC Viktoria Plzeň 3:4 (1:2)
FC Viktoria Plzeň–FK Mladá Boleslav 3:0 (1:0)

U14
FK Baník Most–FC Viktoria Plzeň 2:3 (1:2)
FC Viktoria Plzeň–FK Mladá Boleslav 2:1 (1:0)

U13
FC Viktoria Plzeň–SK Benešov 13:4 (4:2)
Povltavská FA–FC Viktoria Plzeň 5:12 (1:5)

U12
FC Viktoria Plzeň–SK Benešov 13:7 (5:5)
Povltavská FA–FC Viktoria Plzeň 1:21 (0:9)

Ženy
SK DFO Pardubice–FC Viktoria Plzeň 0:2 (0:1)
FC Slovan Liberec–FC Viktoria Plzeň 0:0

Juniorky
FC Viktoria Plzeň–SK Slavia Praha 1:8 (1:3)
1. FC Slovácko–FC Viktoria Plzeň 11:1 (7:0)

Starší žačky
FC Viktoria Plzeň–FK Dukla Praha 7:0 (5:0)
Bohemians Praha–FC Viktoria Plzeň 0:18 (0:10)

Mladší žačky
FC Viktoria Plzeň–FK Dukla Praha 16:0 (9:0)
Bohemians Praha–FC Viktoria Plzeň 0:14 (0:5)

/ Výsledkový servis mládeže a žen

Mládežnické výběry FC Viktorie Plzeň za sebou mají další 

porci náročných zápasů. V posledních týdnech se nejvíce 

dařilo například žákům U15 a U14, kteří porazili stejně 

staré výběry Mostu a Mladé Boleslavi. Dobrou formu mají 

také starší a mladší žákyně, které v posledních zápasech 

nedaly šanci výběrům Dukly Praha a Bohemians Praha. 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS MLÁDEŽE A ŽEN



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 27

Sportovní zpravodajství v Mladé frontě DNES
čte více než 600 000 čtenářů. Návštěvníci iDNES.cz
mají možnost sledovat až 60 on-line přenosů měsíčně.

TEĎ MUSÍ HRÁT,
ALE POTOM SI JE PŘEČTE

aida
G i u s e p p e  V e r d i

pod širým nebem
1. 7. 2016 | 20.30 hod.

amfiteátr Lochotín Plzeň
v rámci projektu NOC S OPEROU

Vydalo Divadlo J. K. Tyla, příspěvková organizace, zřizovatel město Plzeň, za finanční podpory MK ČR a Plzeňského kraje
Vstupenky v prodeji: Smetanovy sady 16, Palackého nám. 30 (Infocentrum), 
djkt.eu, nebo rezervace na tel: 378 038 185

AIDA_letacek_inzerce_200x100_.indd   1 26.04.16   14:34



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201628 / Los soutěže

1. KOLO (SO 25. ČERVENCE – 17:00 hod.)
Plzeň Slavia 2:1

Jihlava Sparta 0:0

Příbram Jablonec 2:3

Slovácko Dukla 4:3

Brno Ostrava 2:1

Teplice Olomouc 2:2

Bohemians 1905 Zlín 0:1

Liberec Ml. Boleslav 4:2

2. KOLO (SO 1. SRPNA - 17:00 hod.)
Sparta Ostrava 3:1

Teplice Slovácko 2:0

Zlín Jihlava 1:0

Olomouc Příbram 1:3

Dukla Plzeň 1:0

Ml. Boleslav Brno 2:0

Slavia Liberec 2:2

Jablonec Bohemians 1905 2:2

3. KOLO (SO 8. SRPNA - 17:00 hod.)
Brno Slavia 1:0

Příbram Teplice 3:2

Bohemians 1905 Olomouc 1:1

Ostrava Ml. Boleslav 2:2

Plzeň Slovácko 2:2

Sparta Zlín 3:0

Jihlava Jablonec 1:0

Liberec Dukla 1:1

4. KOLO (SO 15. SRPNA - 17:00 hod.)
Teplice Plzeň 2:2

Ml. Boleslav Sparta 2:4

Olomouc Brno 1:1

Zlín Ostrava 2:0

Dukla Bohemians 1905 2:2

Slavia Jihlava 4:0

Slovácko Příbram 2:1

Jablonec Liberec 1:1

5. KOLO (SO 22. SRPNA - 17:00 hod.)
Ml. Boleslav Zlín 5:2

Jihlava Slovácko 1:2

Bohemians 1905 Příbram 1:1

Ostrava Slavia 1:3

Liberec Teplice 2:0

Brno Jablonec 0:3

Plzeň Olomouc 2:0

Sparta Dukla 2:0

6. KOLO (SO 12. ZÁŘÍ – 17.00 hod.)
Zlín Brno 2:1

Teplice Bohemians 1905 2:1

Slovácko Liberec 1:2

Olomouc Jihlava 2:1

Slavia Ml. Boleslav 1:1

Jablonec Sparta 1:1

Příbram Plzeň 0:4

Dukla Ostrava 4:1

7. KOLO (SO 19. ZÁŘÍ – 17.00 hod.)
Bohemians 1905 Plzeň 0:1

Liberec Příbram 3:0

Jihlava Dukla 2:2

Brno Slovácko 2:0

Sparta Olomouc 4:0

Ostrava Jablonec 1:2

Ml. Boleslav Teplice 4:3

Zlín Slavia 0:2

8. KOLO (SO 26. ZÁŘÍ – 17.00 hod.)
Jablonec Ml. Boleslav 1:2

Slovácko Bohemians 1905 1:0

Příbram Jihlava 4:1

Dukla Brno 1:2

Olomouc Zlín 1:1

Teplice Ostrava 1:0

Plzeň Liberec 2:1

Slavia Sparta 1:0

9. KOLO (SO 3. ŘÍJNA – 17.00 hod.)
Ostrava Olomouc 1:0

Brno Teplice 0:4

Ml. Boleslav Příbram 4:0

Zlín Jablonec 2:2

Slavia Dukla 1:1

Sparta Slovácko 4:0

Jihlava Plzeň 2:4

Liberec Bohemians 1905 3:1

10. KOLO (SO 17. ŘÍJNA – 17.00 hod.)
Dukla Ml. Boleslav 1:1

Jablonec Slavia 0:0

Teplice Jihlava 0:1

Slovácko Ostrava 2:1

Olomouc Liberec 1:1

Bohemians 1905 Brno 1:1

Plzeň Zlín 4:2

Příbram Sparta 0:4

11. KOLO (SO 24. ŘÍJNA – 17.00 hod.)
Slavia Olomouc 0:2

Ostrava Příbram 0:2

Ml. Boleslav Slovácko 4:1

Zlín Teplice 1:2

Jablonec Dukla 3:3

Brno Plzeň 1:0

Jihlava Liberec 1:1

Sparta Bohemians 1905 3:0

12. KOLO (SO 31. ŘÍJNA – 17.00 hod.)
Dukla Zlín 1:0

Slovácko Jablonec 1:1

Příbram Brno 1:1

Olomouc Ml. Boleslav 1:2

Bohemians 1905 Jihlava 2:1

Liberec Ostrava 2:1

Plzeň Sparta 2:1

Teplice Slavia 0:1

13. KOLO (SO 7. LISTOPADU – 17.00 hod.)
Jablonec Olomouc 4:0

Zlín Slovácko 2:1

Dukla Příbram 0:1

Ml. Boleslav Jihlava 6:1

Slavia Bohemians 1905 2:2

Ostrava Plzeň 0:4

Brno Liberec 3:1

Sparta Teplice 3:1

14. KOLO (SO 21. LISTOPADU – 17.00 hod.)
Jihlava Brno 2:0

Olomouc Dukla 0:0

Slovácko Slavia 0:2

Příbram Zlín 1:2

Bohemians 1905 Ostrava 3:1

Plzeň Ml. Boleslav 1:0

Liberec Sparta 1:0

Teplice Jablonec 2:2

15. KOLO (SO 28. LISTOPADU – 17.00 hod.)
Dukla Teplice 4:0

Olomouc Slovácko 2:0

Slavia Příbram 2:1

Ostrava Jihlava 1:2

Ml. Boleslav Bohemians 1905 1:1

Jablonec Plzeň 0:1

Zlín Liberec 2:0

Sparta Brno 2:1



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 29Los soutěže / 

27. KOLO (SO 30. DUBNA – 17.00 hod.)
Jihlava Ml. Boleslav 29. 4. 18.00

Slovácko Zlín 30. 4. 15.00

Příbram Dukla 30. 4. 15.00

Liberec Brno 30. 4. 15.00

Olomouc Jablonec 30. 4. 15.00

Plzeň Ostrava 30. 4. 18.15

Teplice Sparta 1. 5. 17.00

Bohemians 1905 Slavia 1. 5. 19.00

29. KOLO (ST 11. KVĚTNA – 17.00 hod.)
Brno Sparta 11. 5. 18.15

Jihlava Ostrava 11. 5. 18.15

Bohemians 1905 Ml. Boleslav 11. 5. 18.15

Liberec Zlín 11. 5. 18.15

Příbram Slavia 11. 5. 18.15

Plzeň Jablonec 11. 5. 18.15

Teplice Dukla 11. 5. 18.15

Slovácko Olomouc 11. 5. 18.15

30. KOLO (SO 14. KVĚTNA – 17.00 hod.)
Olomouc Teplice 14. 5. 15.30

Dukla Slovácko 14. 5. 15.30

Jablonec Příbram 14. 5. 15.30

Slavia Plzeň 14. 5. 15.30

Zlín Bohemians 1905 14. 5. 15.30

Ml. Boleslav Liberec 14. 5. 15.30

Ostrava Brno 14. 5. 15.30

Sparta Jihlava 14. 5. 15.30

28. KOLO (SO 7. KVĚTNA – 17.00 hod.)
Dukla Olomouc 6. 5. 17.30

Brno Jihlava 6. 5. 18.00

Ml. Boleslav Plzeň 7. 5. 13.30

Ostrava Bohemians 1905 7. 5. 15.30

Sparta Liberec 7. 5. 15.45

Zlín Příbram 7. 5. 18.00

Slavia Slovácko 8. 5. 15.30

Jablonec Teplice 8. 5. 16.00

16. KOLO (SO 5. PROSINCE - 17.00 hod.)
Slovácko Teplice 4:2

Příbram Olomouc 3:0

Bohemians 1905 Jablonec 2:1

Brno Ml. Boleslav 1:1

Liberec Slavia 2:1

Ostrava Sparta 0:1

Jihlava Zlín 2:2

Plzeň Dukla 3:0

17. KOLO (SO 13. ÚNORA – 17.00 hod.)
Dukla Liberec 2:0

Zlín Sparta 1:2

Olomouc Bohemians 1905 2:2

Jablonec Jihlava 2:0

Teplice Příbram 2:0

Slavia Brno 2:0

Ml. Boleslav Ostrava 3:0

Slovácko Plzeň 1:2

18. KOLO (SO 20. ÚNORA – 17.00 hod.)
Jihlava Slavia 0:0

Plzeň Teplice 1:0

Příbram Slovácko 0:1

Ostrava Zlín 3:0

Bohemians 1905 Dukla 1:0

Brno Olomouc 2:0

Liberec Jablonec 3:2

Sparta Ml. Boleslav 2:0

20. KOLO (SO 5. BŘEZNA – 17.00 hod.)
Bohemians 1905 Teplice 1:1

Jihlava Olomouc 2:1

Brno Zlín 2:0

Ml. Boleslav Slavia 2:1

Ostrava Dukla 1:2

Sparta Jablonec 2:1

Liberec Slovácko 0:0

Plzeň Příbram 4:0

19. KOLO (SO 27. ÚNORA - 17:00 hod.)
Jablonec Brno 3:0

Zlín Ml. Boleslav 0:2

Příbram Bohemians 1905 0:0

Slovácko Jihlava 3:1

Teplice Liberec 0:3

Olomouc Plzeň 0:1

Slavia Ostrava 3:1

Dukla Sparta 1:2

21. KOLO (SO 12. BŘEZNA – 17.00 hod.)
Jablonec Ostrava 1:1

Slavia Zlín 1:0

Příbram Liberec 0:1

Dukla Jihlava 0:1

Slovácko Brno 2:1

Teplice Ml. Boleslav 0:0

Plzeň Bohemians 1905 2:0

Olomouc Sparta 0:2

26. KOLO (SO 23. DUBNA - 17:00 hod.)
Ml. Boleslav Olomouc 4:1

Ostrava Liberec 0:2

Jihlava Bohemians 1905 1:2

Jablonec Slovácko 3:1

Slavia Teplice 2:2

Brno Příbram 2:0

Zlín Dukla 2:2

Sparta Plzeň 0:3

22. KOLO (SO 19. BŘEZNA – 17.00 hod.)
Jihlava Příbram 1:3

Bohemians 1905 Slovácko 2:0

Zlín Olomouc 0:0

Brno Dukla 3:0

Ostrava Teplice 1:2

Ml. Boleslav Jablonec 1:0

Liberec Plzeň 0:1

Sparta Slavia 3:1

23. KOLO (SO 2. DUBNA – 17.00 hod.)
Olomouc Ostrava 6:2

Jablonec Zlín 3:1

Teplice Brno 0:1

Slovácko Sparta 2:0

Bohemians 1905 Liberec 0:1

Příbram Ml. Boleslav 2:3

Plzeň Jihlava 2:0

Dukla Slavia 0:1

24. KOLO (SO 9. DUBNA – 17.00 hod.)
Brno Bohemians 1905 2:1

Slavia Jablonec 0:0

Liberec Olomouc 2:1

Ostrava Slovácko 2:1

Jihlava Teplice 2:1

Ml. Boleslav Dukla 2:2

Zlín Plzeň 1:2

Sparta Příbram 2:1

25. KOLO (SO 16. DUBNA - 17:00 hod.)
Dukla Jablonec 6:1

Olomouc Slavia 1:1

Příbram Ostrava 1:2

Slovácko Ml. Boleslav 0:2

Teplice Zlín 2:2

Liberec Jihlava 2:0

Plzeň Brno 2:1

Bohemians 1905 Sparta 2:2



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201630 / Partneři

P L Z E Ň

malby natery

výrobce léčiv
spol.s r. o.

DYBS 

PARTNEŘI

 



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 31Partneři / 

OFICIÁLNÍ DODAVATELÉ

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

01  Základní barevné provedení

PANTONE 485 C
CMYK  0 / 95 / 100 / 0
RGB  228 / 35 / 19

100% černá

PEPSI_S1_2PMS_NB_LARGE (4" AND LARGER)

PEPSI_S1_2PMS_NB_MEDIUM (FOR USE 1.5" TO 4")

PEPSI_S1_2PMS_NB_SM (FOR USE .25" TO 1.5")

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

To convert the PEPSI logo to 4 - color process
please use these values;

CYAN 100
MAGENTA 69
YELLOW 17

BLACK 3

CYAN 0
MAGENTA 100

YELLOW 82
BLACK 0

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

w w w . e g r e n s i s . c z

88.3    92.5    93.2    100.0    107.9



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201632  / V Doosan Areně se učilo fandit více než tisíc dětí

V DOOSAN ARENĚ SE UČILO FANDIT VÍCE NEŽ TISÍC DĚTÍ

„Jsme moc rádi, že se nám podařilo Školu fandění zorganizovat. 
Velký dík patří kotelníkům, kteří se nebáli dětského publika a role 
učitelů se zhostili na jedničku. Pochvala jde samozřejmě také 
školám, učitelům a hlavně dětem. Viktoriánské dopoledne zvládli 
všichni s maximálním nasazením a dle všech dosavadních reakcí 
si celý program parádně užili,“ říká tiskový mluvčí Pavel Pillár. 

Kompletní program trval hodinu a půl a dětští fanoušci se na-
učili kompletní základ pro podporu při samotných zápasech. 
Nechyběli oficiální hlasatelé klubu, se kterými celý kotel křičel 
základní sestavu a také gólové oslavy za doprovodu grafik a videí 
na velkoplošných obrazovkách. Hlavní slovo ale patřilo kotelní-
kům, jejich pokřikům, chorálům a písním. „Samozřejmě se fandilo 
pouze slušně,“ usmíval se po akci Pillár, který s vážnější tváří 
doplnil: „Pevný scénář s kotelníky stanoven nebyl, spolehli jsme 

se na jejich intuici a odhad situace. Nicméně před jejich výko-
nem musíme smeknout. Všechny děti se nechaly absolutně strh-
nout, křičely z plných plic a skandování bylo slyšet poměrně dost 
daleko od stadionu.“

Jako překvapení pro děti posloužili hráči „A“ týmu Viktorie. 
Nejdřív se na hřišti objevil Daniel Kolář, který symbolicky vstřelil 
gól a mohl se jít radovat společně s kotlem. Na závěr pak mezi 
děti dorazili i ostatní viktoriáni, kteří si vychutnali netradiční 
děkovačku a poté na chvíli zamířili přímo mezi dětské fanoušky.

Plzeňská Doosan Arena zažila o třetím dubnovém 

pondělí velmi netradiční dopoledne. V rámci projektu 

´Viktorka do škol´ totiž na severní tribuně proběhla v 

České republice zcela ojedinělá akce ´Škola fandění .́ Pod 

taktovkou plzeňských kotelníků se viktoriánské pokřiky 

učilo více než tisíc dětí od šesti do patnácti let.



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 33



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 20163434 / Soupiska

SOUPISKA

BRANKÁŘI
16 František Chmiel 15. 6. 1997
30 Vojtěch Šrom 3. 5. 1988

OBRÁNCI
24 Josef Celba 30. 1. 1995
14 Martin Dostál 23. 9. 1989
6 Denis Granečný 7. 9. 1998
2 Matěj Helešic 12. 11. 1996
22 Martin Honiš 26. 1. 1996
5 Filip Kaša 1. 1. 1994
28 Martin Kouřil 24. 2. 1991
33 Luka Lučić 2. 1. 1995
32 Arťom Mešaninov 19. 2. 1996
3 Ondřej Sukup 8. 12. 1988
12 Tomáš Vengřinek 8. 6. 1992
27 Lukáš Vraštil 10. 3. 1994 

ZÁLOŽNÍCI
11 Dyjan Carlos De Azevedo 23. 6. 1991
21 Daniel Holzer 18. 8. 1995
8 Robert Hrubý 27. 4. 1994
18 Richard Lásik 18. 8. 1992
10 Jan Matěj 4. 6. 1996
25 Tomáš Mičola 26. 9. 1988
17 Karol Mondek 2. 6. 1991
13 Dan Ožvolda 11. 10. 1996
7 Marek Šichor 17. 7. 1990

ÚTOČNÍCI
26 Marek Červenka 17.12. 1992
31 Jakub Šašinka 2.10. 1995
9 Ondřej Šašinka 21.3. 1998

HLAVNÍ TRENÉR
Vlastimil Petržela

ASISTENTI TRENÉRA
Aleš Křeček
Juraj Šimurka

HOSTÉ / FC BANÍK OSTRAVA DOMÁCÍ / FC VIKTORIA PLZEŇ

BRANKÁŘI
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

OBRÁNCI
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990 
3 Aleš Matějů 3. 6. 1996  
4 Roman Hubník 6. 6. 1984
8 David Limberský 6. 10. 1983  
14 Radim Řezník 20. 1. 1989 
22 Jan Baránek 26. 6. 1993  
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979  
30 Matěj Končal 8. 12. 1993

ZÁLOŽNÍCI
6 Václav Pilař 13. 10. 1988
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988 
9 Ondřej Vaněk 5. 7. 1990  
10 Jan Kopic 4. 6. 1990  
11 Milan Petržela 19. 6. 1983 
17 Patrik Hrošovský 22. 4. 1992 
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988 
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985  
27 František Rajtoral 12. 3. 1986 

ÚTOČNÍCI
12 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
15 Michael Krmenčík 15. 3. 1993
16 Jan Holenda 22. 8. 1985
5 Pavel Fořt 26. 6. 1983 

HLAVNÍ TRENÉR 
Karel Krejčí 20. 12. 1968

ASISTENT TRENÉRA
Zdeněk Bečka 20. 6. 1970
Pavel Horváth 22. 4. 1975
Martin Ticháček 15. 9. 1981



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 35



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201636

Ročenka tak plynule naváže na materiál z ročníků 2013/2014 
a 2014/2015. „V českých reáliích unikátní materiál v nákladu 
2000 kusů se mezi fanoušky Viktorie potkal s velkým úspě-
chem. I proto jsme se rozhodli nabídnout plzeňským pří-
znivcům další vydání Ročenky,“ popisuje tiskový mluvčí 
klubu Pavel Pillár. Na více než 130 stranách lze najít kom-
pletní průřez právě končící sezónou od letního přípravného 
období včetně přípravných 
zápasů přes působení Vikto-
rie v předkolech evropských 
pohárů a základní skupině 
Evropské ligy. Chybět ne-
bude ani připomenutí všech 
zápasů Synot ligy i MOL Cupu. 
„Zajímavostí je, že v klubové 
Ročence najdou všichni čte-
náři fotografie zachycující 
všechny vstřelené branky 
Viktorie v mistrovských utká-
ních,“ informuje Pillár. 

Ročenka se věnuje taktéž 
mládežnickým i ženským 
kategoriím, životu v klubu 
a dalším atraktivním téma-
tům, díky kterým mohou fa-
noušci Viktorie žít se svým 
klubem i v době ligového 
půstu. Na své si přijdou i mi-

lovníci čísel, neboť sezónu bude podrobně analyzovat i rozsáhlý 
statistický servis. Všem příznivcům červeno-modrých barev 
bude Ročenka Viktorie Plzeň k dispozici ve fanshopu i eshopu 
na začátku června.

Ročenku Viktorie Plzeň připravuje západočeský klub společně 
s nakladatelstvím Starý most.

FANOUŠCI VIKTORIE SE MOHOU TĚŠIT NA ROČENKU 
2015/2016

/ Fanoušci Viktorie se mohou těšit na Ročenku 2015/2016

Další výjimečná kapitola ve více než stoleté historii Viktorie Plzeň si žádá výjimečnou vzpomínku. Právě proto také v těchto 

týdnech vznikají materiály pro plánovanou Ročenku klubu za sezonu 2015/2016, která zmapuje zápas po zápase celý ročník 

v podání Západočechů. 

FC VIKTORIA PLZEŇ    I    13. KOLOSYNOT LIGA   I    ROČENKA 2015–2016

Ostrava vydržela 
poločas, potom
vládla Plzeň

Před utkáním v Ostravě nebyla situace v plzeňském mužstvu 
jednoduchá. Domácí byli sice na posledním místě tabulky, 
ale Viktoria měla za sebou prohraný zápas EL doma 
s vídeňským Rapidem a navíc obránce Procházka 
dostal od disciplinární komise stop na dva zápasy 
za vyloučení v utkání se Spartou. Plzeňský 
kouč Karel Krejčí neměl po prohře s Rapi
dem rozhodně lehké spaní a doufal, že 
na hráčích nezanechá tento nezdar 
vážnější následky. „Čeká nás soupeř, 
který nastoupí s enormním nasa
zením, hraje o ligu. Já ale věřím, že 
jsme se už poučili ze zápasu v Brně a 
budeme od první minuty koncentrovaní. 
Chceme v Ostravě potvrdit body z utkání se Spartou.“

Do zápasu nastoupili brankář Bolek, obránce Matějů a útočník 
Holenda, ale v první půli Viktoria prim nehrála. Domácí dobře 
bránili a využívali každou příležitost k ohrožení branky favorita. 
Do šancí se tlačila i Viktoria, ale proti dobře organizované 
defenzívě Baníku se těžko prosazovala. Po centru Kovaříka 
vychytal brankář Pavlenka hlavičku Holendy a největší 
šanci hostů v prvním poločase spálil Kovařík. 

Poločasová domluva v kabině pomohla a do 
druhého dějství nastoupila jiná Viktoria. Zrychlila 
hru, zpřesnila kombinaci a výsledek se rychle 
dostavil. Po trefách Hořavy, Holendy, Petržely 
a Ďuriše Viktoria zápas zvládla a v tabulce byla 
stále na druhé příčce za vedoucí Spartou, oba celky měly 
29 bodů, třetí Mladá Boleslav ztrácela dva body.

„Po naší vedoucí 
brance Baník 

otevřel hru a nám 
se podařilo vstřelit 

další branky.“

Milan Petržela

13. kolo – 8. listopadu 2015:     

BANÍK OSTRAVA – VIKTORIA PLZEŇ

0:4 (0:0)
Branky: 53. Hořava, 68. Holenda, 79. Petržela, 81. Ďuriš.

Rozhodčí: Emanuel Marek. ŽK: 1:1 (Kaša – Hrošovský). Fauly: 14:8. 
Střely celkem: 7:16. Střely na branku: 3:9. Rohy: 9:5. 

Držení míče: 40%:60%. Diváci: 5 032 (33%).
Viktoria Plzeň: Bolek – Matějů, Baránek, Hejda, Limberský 

(87. Kučera) – Hořava, Horošovský – Kopic (59. Petržela), Kolář, 
Kovařík – Holenda (72. Ďuriš). Trenér Karel Krejčí.

„Na hřiště jsem šel s tím, 
abych mužstvu pomohl. 
Mým úkolem bylo dát 

gól nebo na něj alespoň 
nahrát. Nakonec se 

povedlo obojí. Po naší 
vedoucí brance Baník 

otevřel hru a díky dírám 
v obraně se nám podařilo 

vstřelit další branky.“

Milan Petržela: 

„V první půli mě Baník 
výkonem překvapil. 

Nám v první části chyběl 
pohyb a mohli jsme 

dostat klidně dva góly. 
Po našem prvním gólu 

se však domácí sesypali 
a v závěru mi jich bylo 

až líto.“

Jan Baránek:  

„Jsem rád, že jsme to 
zvládli, protože v první 

půli jsem s výkonem 
spokojený nebyl. O půli 

jsem v kabině musel zvýšit 
hlas, protože naše hra 
byla pomalá. Pomohla 
nám první branka, ta 

rozhodla, potom jsme se 
zklidnili. Střídající hráči 
přinesli na hřiště oživení 
a Baník jsme pak trestali 
z rychlých protiútoků.“

Trenér Karel Krejčí: 

BANÍK OSTRAVA    0
VIKTORIA PLZEŇ    4

53. Hořava (0:1)

79. Petržela (0:3)

68. Holenda (0:2)

81. Ďuriš (0:4)

6 7



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 2016 37

Ochutnejte 
euFRAt 
i v létě 

LETNÍ JAZYKOVÉ KURZY 
A TÁBORY V EUFRATU

JAZYKOVÉ POBYTY 
V ZAHRANIČÍ PRO DĚTI 
I DOSPĚLÉ 

+420 606.665.766
www.eufrat.cz

eufrat@eufrat.cz



VIKTORIÁN 14 SYNOT liga 201638 / Další program

PO OSTRAVĚ DO BOLESLAVI

Díky vítězství 4:1 nad Olomoucí si tým z města automobilů téměř 
zajistil vstupenku do jarních bojů evropských pohárů, neboť před 
pátou Slavií Praha si drží třetí Boleslav už desetibodový náskok. 
Na v poslední době tápající Spartu Praha ztrácí tým vedený tre-
nérem Karlem Jarolímem pět bodů. Nejvytěžovanějším hráčem 
boleslavského klubu je záložník Ondřej Kúdela, který v letošní 
sezóně vynechal pouze jediné utkání. Defenzivní záložník Mladé 

Boleslavi se skvěle doplňuje s dalšími výraznými tvářemi stře-
dočeského klubu. V jeho středové řadě se daří nejen Jasminu 
Ščukovi, ale také předsezónním posilám Jakubu Radovi a Aleši 
Čermákovi. Posledně jmenovaný prokazuje na záložníka solidní 
gólovou potenci. Reprezentant do jednadvaceti let se v Synot 
lize trefil už šestkrát. Hlavní útočnou zbraní Mladoboleslav-
ských je Lukáš Magera, jenž v třiatřiceti letech prožívá životní 
sezónu. Ve 24 zápasech vstřelil 13 branek a výrazně překonal svůj 
střelecký rekord ze sezóny 2007/2008, kdy se mu v dresu Baníku 
Ostrava podařilo zamířit přesně do černého devětkrát.

Plzeňskou minulost má v kádru nejbližšího soupeře Viktorie pouze 
Jan Chramosta, jenž na západě Čech hostoval v průběhu sezóny 
2014/2015 a s plzeňským klubem vybojoval svůj jediný mistrovský 
titul. Naopak v řadách Viktorie jsou hned dva hráči, kteří v Mladé 
Boleslavi působili v rámci hostování. Michal Ďuriš i Matěj Končal si 
do středočeského fotbalového klubu odskočili na sezónu 2014/2015.

Viktoriáni mají před sebou po dnešním duelu s Baníkem 

Ostrava už jen trojici zápasů. První z nich přijde v sobotu 

7. května od 13:30 v Mladé Boleslavi, která se nadále 

drží na příčkách zaručující start v kvalifikačních kolech 

Evropské ligy příští sezóny.





FC VIKTORIA PLZEŇ   
SYNOT LIGA 2015/2016

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ: 
FC VIKTORIA PLZEŇ–FK JABLONEC
STŘEDA 11. KVĚTNA, 18.15 HOD., DOOSAN ARENA


